



**Utviklingscenter for
sykehjem og hjemmetjenester**
Hordaland

Handlingsplan 2017-2018

Handlingsplan for Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester (USHT) i Hordaland

2017 – 2018

Generelt

Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester er en nasjonal satsing og et av virkemidlene for å realisere målene i Meld. St. 29 (2012-2013) Morgendagens omsorg.

En kommune i hvert fylke er vertskommune for et utviklingssenter, delfinansiert av Helsedirektoratet. Utviklingssentrenes overordnede samfunnsoppdrag er å bidra til styrke kvaliteten i helse- og omsorgstjenestene, gjennom fag- og kompetanseutvikling og spredning av ny kunnskap, nye løsninger og nasjonale føringer. Sentrene skal bidra til utvikling innenfor nasjonale satsingsområder, med utgangspunkt i lokale behov.

Visjonen til Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester er «Utvikling gjennom kunnskap».

Satsingsområder

Utviklingssentrene skal bidra til at de kommunale helse- og omsorgstjenestene fornyer og forbedrer seg innenfor følgende satsingsområder:

Utvikling i samarbeid med pasienter, brukere og pårørende

Tjenestetilbudet skal utvikles sammen med pasienter, brukere og pårørende. Kommunene må aktivt innhente pasientens/brukerens og pårørendes synspunkter når tilbudet til den enkelte utformes. Pasienter, brukere og pårørende må involveres i forbedringsarbeid på tjeneste- og systemnivå.

Faglig omstilling i tjenestene

Tjenestene skal utvikles gjennom faglig omstilling, kompetanseutvikling og nye arbeidsmetoder og organisasjonsformer. Kommunene må blant annet vektlegge forebygging, mestring, tidlig innsats, helsefaglig oppfølging, aktivisering, nettverks- og miljøarbeid, støtte til pårørende, samarbeid med frivillige og innføring av velferdsteknologi.

Den nye hjemmebaserte tjenesten

Nye brukergrupper med komplekse helsefaglige utfordringer og omfattende psykososiale behov krever utvikling av de hjemmebaserte tjenestene. Tjenestene må komme tidlig inn og understøtte og forsterke trygghet, sikkerhet, selvhjulpenhet og livskvalitet hos pasienter, brukere og pårørende. Det kreves at mer omfattende og mer avanserte tjenester gis i hjemmet.

Fornyelse og innovasjon

Gode tjenester i fremtiden vil kreve at kommunen tar i bruk ny kunnskap og nye løsninger. Lokalt innovasjonsarbeid kan foregå i samarbeid mellom kommuner, helseforetak, fagfolk, tjenestemottakere, kunnskaps- og forskningsmiljøer, organisasjoner og/eller næringslivet.

Målgrupper

Målgruppene til det enkelte utviklingscenter er ledere og andre ansatte i de kommunale helse- og omsorgstjenestene i eget fylke, først og fremst i sykehjem og hjemmebaserte tjenester.

Utviklingssentrenes rolle og aktiviteter

Utviklingscenteret skal være en ressurs for kommunene i fylket og bidra til fag- og tjenesteutvikling innenfor satsingsområdene. Utviklingscenteret skal fremme samarbeid med alle kommunene og tilby deltakelse i ulike aktiviteter.

For å oppfylle samfunnsoppdraget skal utviklingssentrene ivareta følgende overfor målgruppene:

- Legge til rette for samarbeid og kunnskaps- og erfaringsdeling mellom kommunene i fylket gjennom blant annet ulike nettverk og arenaer for ledere og andre ansatte
- Bidra til utvikling av kunnskapsbasert praksis, gjennom spredning av kunnskap, herunder nasjonale veiledere og retningslinjer
- Bidra til innovasjon og nye løsninger og til spredning og implementering av disse

- Tilby råd og veiledning, metoder og verktøy i fagutviklings- og forbedringsarbeid
- Medvirke til og tilrettelegge for forskning som er praksisnær og relevant for kommunale helse- og omsorgstjenester

Samarbeid og lokal forankring

Vertskommunen har krav om medfinansiering av utviklingssenteret og er ansvarlig for utviklingssenterets måloppnåelse. Utviklingssenteret er knyttet til et fagutviklingsmiljø i vertskommunen og utviklingssenterets handlingsplan skal være forankret i vertskommunen. Enkelte av utviklingssentrene er organisert med en satellitt i en annen kommune.

Utviklingssentrene skal samarbeide med:

- Fylkesmannen
- Øvrige utviklingssentre for sykehjem og hjemmetjenester i landet
- Senter for omsorgsforskning

Utviklingssentrene skal også søke samarbeid med pasient, bruker- og pårørendeorganisasjoner, spesialisthelsetjenesten, relevante utdanningsinstitusjoner, høyskoler, universiteter, forsknings- og kompetansemiljøer, frivillige organisasjoner og KS i regionen.

Oversikt over utviklingssentrene

En kommune i hvert fylke er vertskommune for et utviklingssenter. Unntak er Rogaland og Hordaland, med tre utviklingssentre, og Finnmark, med et eget utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester til den samiske befolkningen. [Se oversikt over utviklingssentrene her](#)

Utviklingssentrenes felles nettside

Les mer om prosjekter og aktiviteter på nettstedet til Utviklingssentrene: www.utviklingssenter.no

Forankring:

Meld. St. 29 (2012–2013). Morgendagens omsorg. Helse- og omsorgsdepartementet.

Meld. St. 26 (2014-2015) Fremtidens primærhelsetjeneste – nærhet og helhet. Helse- og omsorgsdepartementet. Inkludert pasientsikkerhetsprogrammet.

USHT i Hordaland

Bergen kommune (BK) er vertskommune for USHT i Hordaland. Vi er organisert inn i Byrådsavdeling for helse og omsorg i stab til kommunaldirektøren, Seksjon for kvalitet, mestring, voksne, eldre.

USHT har 23 kommuner i Hordaland i sitt nedslagsfelt. Alle kommunene får tilbud om, og deltar i ulik grad knyttet til prosjekter og nettverk i regi av USHT Hordaland. Vi har en lokal webside www.bergen.kommune.no/utviklingssenter og egen facebook side [USHT på facebook](#) som aktivt brukes til spredning av informasjon, nasjonale føringer og aktuelle prosjekter.

Ansatte



Per Waardal, leder Kari Sunnevåg, Sønneve Teigen, Bodil Berg Kristensen

USHT har fokus på tre hovedområder:

1. Tjenesteutvikling, innovasjon og velferdsteknologi
2. Demensomsorg
3. Kvalitetsutvikling og pasientsikkerhet

Forklaringer til Tabell:

Hovedansvarlig eller Medansvarlig: for drifting og/eller koordinering av nettverk, i planlegging og gjennomføring av arrangementer, for skriving og gjennomføring av prosjektsøknader

Råd og veiledning: om metoder, verktøy, forbedring, implementering

Ressurs: bli etterspurt av ansatte og ledere

Tilrettelegge og medvirke: ved innhenting av data til forskning, tilrettelegge for forskning, samarbeid med andre kommunen om forskning

Delta:

Bistå:

Ta initiativ til:

Samarbeid: om arrangementer, nettverk, kurs/opplæring, handlingsplanen, om prosjektsøknad / prosjekter, om kartlegging og forskning, dele informasjon

Partnere:

Markerer med blått for prosjekter ferdig i 2017.

Hovedsatsing

Område	Tiltak	Når tid	USHT sin rolle
Tjenesteutvikling, innovasjon og velferdsteknologi	Planlegge og arrangere Velferdsteknologiens ABC til kommuner i Hordaland Ny søknad for videre drift	Høst 2017 – vår 2018	Hovedansvarlig Gjennomfører Deltakende
	Tilskudd fra BUF direktoratet (Deltasenteret): Universell utforming – etablering av regionalt nettverk	2017 - 2018	Hovedansvarlig Deltakende Gjennomføre
	Bergen kommune (BK): delta i «Innovasjonsprosjekt/velferdsteknologi – informasjon til innbyggerne i BK»	2017 - 2018	Medansvarlig Deltakende
	Høgskolen på Vestlandet (HVL): delta i arrangørkomite for konferansen «Omsorgsteknologi»	årlig	Samarbeider Deltakende
	Oppdrag fra BUF etat og Husbanken: Universell utforming og velferdsteknologi – tretrinns undervisningspakke til kommuner på Vestlandet. Samarbeidsprosjekt mellom USHT ene i vest.	1.trinn mai 2017 2.trinn 2018 3.trinn 2018	Hovedansvarlig Samarbeid Gjennomfører Deltakende
	Høgskulen på Vestlandet (HVL): Delta i prosjekt «Lindås 2 – responscenter»	2017 - 2018	Samarbeid Ressurs Deltakende
	Friskus – metodeutvikling for frivillighet: partner i innovasjonsprosjekt med flere kommuner og frivillige organisasjoner	2017 - 2018	Partner Samarbeid

	Able On: partner i ideutvikling av dusjløsninger	2017	Partner Samarbeid
	NSSC: Mode Sensors: partner i ideutvikling av plastersensor for ernæringsregistrering Samarbeid med flere kommuner og næringsliv	2017 - 2018	Partner Samarbeid
	Norwegian Smart Care Cluster(NSSC): partner i metodeutvikling for brukerinvolvering	2017 - 2018	Partner Samarbeid
	Delta i prosjekt «Saman om velferdsteknologi - innføring av velferdsteknologiske løsninger i Nordhordland» en del av nasjonalt velferdsteknologiprogram.	2017-2019	Medansvarlig Deltakende
Demensomsorg	Planlegger tilbud om / oppstart av « Mitt Livs ABC» - opplærings ABC utviklet av Aldring og Helse for tjenester til personer med utviklingshemming.	2018 - 2019	Hovedansvarlig Gjennomfører
	BK: delta i prosjekt «Dagsentre i nye roller» i BK	2017 - 2019	Ressurs Deltakende
	Bredde ut Demensomsorgens ABC til 23 kommuner i Hordaland	Årlig	Hovedansvarlig Gjennomfører
	Planlegge og gjennomføre Demensomsorgens ABC Perm 1/ 16 kommuner	Samlinger x 2 (høst 2017/vår 2018) x 6 i fylket	Hovedansvarlig Gjennomfører
	Planlegge og gjennomføre Demensomsorgens ABC Perm 2 / 2 kommuner	Samlinger x2 (høst 2017/vår 2018) x 1 i fylket	Hovedansvarlig Gjennomfører

	Arrangere Regionale nettverk Demensomsorg med kommunekontaktene	Regional samling våren 2017 x 3 i fylket Regional samling våren 2018 x 3 i fylket	Hovedansvarlig Gjennomfører
	Arrangere samlet nettverksmøte Demensomsorg for alle kommunekontaktene / 21 kommuner	1 møte høst 2017 1 møte høst 2018	Hovedansvarlig Gjennomfører
	Delta i prosjekt «Systematisk oppfølging etter demensdiagnose» i regi av H. dir – Fjell, Sund og Øygarden kommuner	Møter med H. dir 2017 og 2018 Delta i prosjektet	Ressurs Råd/veiledning Samarbeid
Område	Tiltak	Når tid	USHT sin rolle
Kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet	Pasientsikkerhetsprogrammet: Forbedringsagent Utdanning - ansatt i sykehjem Bergen kommune. Prosjekt: «Strukturert behandlingsplan for pasienter med demensdiagnose og utagerende adferd»- USHT Veileder/ansvar for deltaker	2018	Medansvarlig Veileder Samarbeid
	Planlegger Læringsnettverk « Tidlig oppdagelse av forverret tilstand» Søker midler hos FM	2018 - 2019	Hovedansvarlig Gjennomfører
	Planlegger «Gode Pasientforløp» - kurs utviklet av KS-oppstart læringsnettverk	2018	Hovedansvarlig Gjennomfører

	Arrangere Læringsnettverk for «Ledelse av pasientsikkerhet i sykehjem» i BK/25 sykehjem, delfinansiert av Fylkesmannen i Hordaland (FMHO)	3 samlinger høst 2016/vår 2017	Hovedansvarlig Gjennomfører
	Arrangere tre regionale Læringsnettverk i Hordaland - «Ledelse av pasientsikkerhet » 19 kommuner deltar	3 samlinger høst 2017/ vår 2018 x 3 i fylket	Hovedansvarlig Gjennomfører
	Veilede pilotkommune i nasjonalt læringsnettverk for forebygging og behandling av underernæring	Samling vår 2017/ høst 2017/vår 2018	Samarbeider Rådgivning

Andre satsingsområder

Forskningsprosjekter	«Tannhelsetilbudet til pasienter i hjemmesykepleien» Forskningsprosjekt støttet av RFF	2015 - 2018	Hovedansvarlig Deltakende
	Universitetet i Oslo (UiO): partner i forskningssøknad om Tannhelse tilbud til pasienter i sykehjem	Avslag	Partner
	Gjesdal kommune: partner i forskningssøknad om «Kommunenes bruk av EU midler» kartlegging / forprosjekt.	Avslag	Partner Ressurs Deltakende Samarbeid

	Masfjorden kommune: Samarbeidspart i NRF søknad FORKOMMUNE – programmet med HVL – SimArena-SOFvest – KS m.fl.: "Bedre sammen- simulering og samøving i sykehjem"	4 møter vår 2017 Avslag	Partner Ressurs
	Senter for omsorgsforskning (SOF) vest/HVL – Masfjorden og Austrheim kommuner – SimArena – KS m.fl.: delta i hovedsøknad forskningsprosjektet «Bedre saman - simulering og samøving i sykehjem"	2017 - 2018	Samarbeid Ressurs Deltakende med skrijving av søknad
	HVL- senter for Kunnskapsbasert praksis (KBP): Delta i forskningsprosjektet IMPAKT (IMPlEmentation and Action for Knowledge Translation)	2018 - 2020	Samarbeid Ressurs
Nettverk	Norsk referansegruppe og team for « Livets siste dager» ledet av KLB	årlig	Deltar
	Deltar i nasjonalt nettverk med NSCC	Årlig	Deltar
	Delta i nasjonalt nettverk med Helsedirektoratet	Årlig	Deltar
	Drifte nettverk Velferdsteknologi/universell utforming 23 kommuner i Hordaland i samarbeid med Vestlandsløftet Tre regionale nettverk	Årlig	Hovedansvarlig Gjennomfører Samarbeid
	Drifte læringsnettverk i Hordaland i regi av det nasjonale Pasientsikkerhetsprogrammet	Årlig x 3	Hovedansvarlig Gjennomfører
	Delta i nasjonalt nettverk Aldring og helse	Årlig	Ressurs Deltakende

	Drifte tre regionale nettverk - Demensomsorg for 23 kommuner i Hordaland	Årlig	Hovedansvarlig Gjennomfører Samarbeid
Konferanser	Arrangere Helse og omsorgskonferansen – 2 dager	Årlig/våren	Medansvarlig Gjennomfører
Internasjonalt samarbeid	Senter for internasjonalisering av utdanning (SiU): søke og forvalte EU Erasmus stipender fra SiU, og arrangere studiebesøk Planlegger ny søknad i januar 2018 for flere stipender	2017 - 2019	Hovedansvarlig
	Fylkeskommunen: Utvikle internordisk / internasjonalt partnerskap på utvalgte områder	2017 - 2018	Pådriver
Område	Tiltak	Når tid	USHT sin rolle
Kontakt/samarbeid med kommunene	Arrangere møte med kommunene i Hordaland/ 23 kommuner	årlig	Hovedansvarlig Gjennomfører
Samarbeid med Fylkesmannen	Planlegger 4 temadager i samarbeid med FM knyttet til «Leve hele livet»	2018	Medansvarlig Deltar Ressurs Gjennomfører
	Arrangere Helse og omsorgskonferanse	årlig	Medansvarlig Gjennomfører
	Delta på Regionale møter om demensomsorg	årlig	Samarbeid Deltakende
	Delta i arrangørkomiteen til læringsnettverk for pasientsikkerhet arrangert av USHT	årlig	Hovedansvarlig Gjennomfører Samarbeider

Samarbeid med KS	Arrangere Helse og omsorgskonferanse	årlig	Medansvarlig Gjennomfører
Samarbeid med Senter for Omsorgsforskning	Dialogmøte	årlig	Medansvarlig
	Delta på Regional samling med SOF vest, FM, KS og de tre andre USHT`ene i vest a 2 dager	årlig x 2 (vår og høst)	Medansvarlig Deltakere
	Møte i partnerskapsgruppen	mai 2017 mai 2018	Ressurs Innspill
	Møte i styringsgruppen	vår 2018	Ressurs Innspill
	Delta i referansegruppe, forskningsprosjekt ved SOF vest «Hesteaktiviteter for personer med demens - modellutvikling/utprøving av dagtilbud med hesteaktivitet til hjemmeboende personer med demens.»	2017 - 2019	Ressurs
	Arrangere Helse og omsorgskonferanse	årlig	Medansvarlig Gjennomfører
	Delta i ekspertgruppe ved Omsorgsbiblioteket / Helsebiblioteket - med SOF vest, som har ansvar for tema Forebyggende hjemmebesøk	årlig	Ressurs Høring og Innspill

	Delta sammen med SOF v m.fl. i utviklingsarbeid for "Trygghetsstandard i sykehjem" - regi Helsedirektoratet: områdene: ernæring, aktivitet og palliativ omsorg	møter med H. dir og pilot - kommunene vår/høst 2017 og vår 2018	Ressurs Innspill
Samarbeid med Fylkeskommunen	Internasjonal avdeling: Søke og fordele Erasmus mobilitetsstipend	årlig	Hovedansvarlig
	Delta i Fagnettverk Helse og oppvekst	2-4 møter årlig	Ressurs
	Fylkestannlegen: Forskningsprosjekt «Tannhelse»	2015 - 2018	Hovedansvarlig Gjennomfører
	Undervise for lærere og elever i videregående skole	1-2 x årlig	Samarbeid Ressurs
Samarbeid med Helsedirektoratet	Utlysing av midler til USHT: Prosjektsøknad: «Kompetanseheving for helsefagarbeidere – en digital opplæringspakke i lindrende behandling og omsorg ved livets slutt». Samarbeid med etat for sykehjem, Bergen kommune	2017 - 2018	Hovedansvarlig Samarbeid Gjennomføring
	Utlysing av midler til USHT: Prosjektsøknad: «Kompetanseutvikling i kommunene Opptappingsplan for habilitering og rehabilitering» Samarbeid med Etat for helsetjenester, Bergen kommune	2017 - 2018	Hovedansvarlig Samarbeid Gjennomføring
	Delta på USHT- samling nasjonalt a 2 dager	årlig	Ressurs Innspill

	Utlysning av midler til USHT: Prosjekt: «Kompetanseheving for helsefagarbeidere – en digital opplæringspakke i lindrende behandling og omsorg ved livets slutt». Samarbeid med etat for sykehjem, Bergen kommune	2017 - 2018	Hovedansvarlig Samarbeid Gjennomføring
	Utlysning av midler til USHT: Prosjekt: «Kompetanseutvikling i kommunene Opptappingsplan for habilitering og rehabilitering» Samarbeid med Etat for helsetjenester, Bergen kommune	2017 - 2018	Hovedansvarlig Samarbeid Gjennomføring
	Delta i fagrådet til Pasientsikkerhetsprogrammet	2-3 møter årlig	Ressurs Innspill
Samarbeid med Aldring og Helse	Delta på samling nasjonalt a 2 dager ABC – opplæring	årlig	Ressurs Innspill
Samarbeid med USHT i Sogn & Fjordane, Helse Fonna og Rogaland	Delta på samling regionalt a 2 dager	vår og høst 2017 vår og høst 2018	Ressurs Innspill Dele Samarbeid
Samarbeid på tvers av fag og tjenester	Arrangere Fag og samarbeidsråd	Årlig x 2	Hovedansvarlig
Område	Tiltak	Når tid	USHT sin rolle
Samarbeid med spesialisthelsetjenesten	Kompetansesenter for lindrende behandling i helseregion vest (KLB): Arrangere kurset «Kurs i søknadsskriving»	Høst 2017	Medansvarlig

	KLB: Drifte og delta i prosjekt «Tror du vi kan klare det? – Lindrende behandling til mennesker med utviklingshemming - kompetansehevende tiltak for ansatte i bofellesskap. Samarbeid med flere kommuner	2015 - 2018	Hovedansvarlig Deltakende Samarbeid
	Helse Bergen: Delta i arbeidsgruppe for Riktig bruk av antibiotika i sykehjem i Hordaland	2017	Ressurs
	Helse Bergen: Delta i arrangørkomite for konferanse Riktig bruk av antibiotika i sykehjem	2017	Ressurs
	Helse Bergen: Delta i utvikling av kunnskapsbaserte fagprosedyrer som publiseres i Helsebiblioteket	2016 - 2017	Samarbeid
	KLB: Delta i nasjonal referansegruppe/nettverk om tiltaksplanen «Livets siste dager»	Årlig	Ressurs
	KLB: Arrangere Regional fagdag - «Livets siste dager»	Årlig	Medansvarlig Samarbeid
	Helse Bergen: Deltar i arrangørkomiteen til USHT om Læringsnettverk for pasientsikkerhet	årlig	Samarbeid
Samarbeid med bruker- og pårørendeorganisasjoner	Norsk forbund for utviklingshemmede (NFU) – prosjektsamarbeid «Tror du vi kan klare det?»	2015 - 2018	Samarbeid
	Kreftforeningen - prosjektsamarbeid «Tror du vi kan klare	2015 - 2018	Samarbeid

	det?»		
	Pensjonistforbundet: deltar i arrangørkomiteen til Læringsnettverk for ledelse av pasientsikkerhet arr av USHT	2017 - 2018	Samarbeid
	Nasjonalforeningen for folkehelse: samarbeidspart i flere arbeider med USHT vedrørende demens, velferdsteknologi, tannhelse		Samarbeid
	Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO): samarbeidspart i flere arbeider med USHT – velferdsteknologi, demens, tannhelse		Samarbeid
Samarbeid med næringsliv	NHO: Samarbeid med leverandørutviklings prosjektet og Nordhordlandskommunene (velferdsteknologi/ anskaffelser)		Samarbeid
	Norwegian Smart Care Cluster(NSCC): Partner i den regionale helseklyngen NSCC <ul style="list-style-type: none"> • Partner i klyngen • Benyttet klyngen til kurs og kompetanseoppbygging • Sammen i utviklingsprosjekt; metodikk for brukerinvolvering • Samarbeid med gryndere; Friscus, Able On, Mode sensors 		Samarbeid

Samarbeid med Høgskole	Prosjekt utviklingsmidler mellom Bergen kommune og høgskulane i Bergen for 2018 -2019 til finansiering av kombinerte stillinger. «Simulering som brobygger mellom utdanning og praksisfelt» Samarbeid mellom SimArena og Etat for sykehjem	2018 - 2019	Deltar Samarbeid Ressurs
	Prosjektsøknad utviklingsmidler mellom Bergen kommune og høgskulane i Bergen for 2018 -2019 til finansiering av kombinerte stillinger. «Simulering som brobygger mellom utdanning og praksisfelt» Samarbeid mellom SimArena og Etat for sykehjem	2017	Medansvarlig Gjennomføring Samarbeid Pådriver
	Undervise for studenter (bachelor - / videreutdanninger)	2017 - 2019	Samarbeid Ressurs På oppdrag
	HVL: delta i styringsgruppen for forskningsprosjekt «Diahealth» Prosjektets hovedmål er å bidra til å forbedre kvaliteten på helsetjenester for personer med diabetes, og fremme bedre koordinert helsetjenester.	2017 -2018	Ressurs Styringsgruppe
Samarbeid med Universitet	UiB-Odontologisk fakultet: Prosjektledelse for forskningsprosjekt «Tannhelsetilbudet til pasienter i hjemmesykepleien»	2015 - 2018	Medansvarlig
Søknad om midler	Informerer om tilskudd Gi råd og delta i søkeprosesser med kommunene	kontinuerlig	Ressurs Råd/veiledning/ Utføre

	Aktiv søker på prosjektmidler utlyst for USHT ène	kontinuerlig	Hovedansvarlig
	Delta i søknadsprosesser med Høgskoler/Universitet		Ressurs Kartlegge/skrive/søke/ Veilede/innhente data/tilrettelegge/ta initiativ

Vertskommunen – Bergen kommune

Område	Tiltak	Når tid	USHT sin rolle
Byrådsavdeling for Helse og Omsorg (BHO)	6 – ukers prosjekt: tillitsreformen i hjemmetjenesten	2018	Deltar ressurs
	Helse Campus Årstadvollen (HCÅ) – plangruppen	2018	Deltar
	Kunnskapskommunen –	2018	Deltar
	Delta i referansegruppen om Frivillighet	årlig	Ressurs
	Storbynettverk Gøteborg – Århus – Bergen om velferdsteknologi		Pådriver
	Delta i plangruppe: Ny plan for hjemmetjenesten	2017 - 2018	Ressurs

	Delta i innovasjonsprosjekt velferdsteknologi – informasjon til innbyggerne	2018	Deltar Ressurs
	Pilotere, ferdigstille og distribuere Ernæringsstrategi for personer med utviklingshemming	2016 -2017	Hovedansvarlig
	Følge implementering av helsefaglig beslutningsstøttesystem GBD i sykehjem i Bergen kommune	2016 - 2017	Hovedansvarlig
	Delta i plangruppe: Ny plan Tjenester til Utviklingshemmede	2016 - 2018	Ressurs
	Delta i arbeidsgruppen for anskaffelse av «Kvalitetsstyring systemet i BHO»	2016 - 2017	Ressurs
	Delta i søkeprosess: Demensomsorg – dagsenter i ny rolle	2017	Ressurs
	Delta i prosjektet: Dagsenter i ny rolle	2017 - 2018	Ressurs Deltar
Etat for tjenester til utviklingshemmede	Delta i referansegruppe: Ernæringsstrategi/ utarbeide og pilotere ernæringscreening	2017 - 2018	Ressurs
	Delta i prosjekt: Lindrende behandling «Kompetansehevende tiltak til ansatte i bofellesskap - Tror du vi kan klare det?»	2015 - 2018	Medansvarlig

Etat for sykehjem (ESH)	Prosjekt utviklingsmidler mellom Bergen kommune og høgskulane i Bergen for 2018 -2019 til finansiering av kombinerte stillinger. «Simulering som brobygger mellom utdanning og praksisfelt» Samarbeid mellom HVL/ SimArena og Etat for sykehjem	2018 - 2019	Gjennomføring Samarbeid Pådriver Deltaker
	Søknad om utviklingsmidler mellom Bergen kommune og høgskulane i Bergen for 2018 -2019 til finansiering av kombinerte stillinger. «Simulering som brobygger mellom utdanning og praksisfelt» Samarbeid mellom HVL/ SimArena og Etat for sykehjem	Høst 2017	Medansvarlig Gjennomføring Samarbeid Pådriver Deltaker
	Arrangere fagringer til utvikling og ferdigstilling av fagprosedyrer publisert på Helsebiblioteket	2016 - 2017	Hovedansvarlig
	Delta i etatsmøter med ledere og fagrådgivere	2-4 x årlig	Ressurs Innspill
	Delta i etatens Kvalitetsutvalg	3 x årlig	Ressurs Innspill
	Delta i ressursgruppe i prosjektet «Sammen om kompetanseløftet» 5 års samhandlingsprosjekt	2018	Ressurs
	Arrangere læringsnettverk for «Ledelse av pasientsikkerhet i sykehjem» / 25 sykehjem deltok	2016 - 2017	Medansvarlig
	Undervise og veilede ved implementering av «Ledelse av pasientsikkerhet i sykehjem» på sykehjemmene	2016 - 2017	Samarbeid Ressurs

			Råd/veiledning
	Pasientsikkerhetsprogrammet: Forbedringsagent Utdanning - ansatt i sykehjem Bergen kommune. Prosjekt: «Strukturert behandlingsplan for pasienter med demensdiagnose og utagerende adferd»- USHT Veileder/ansvar for deltaker	2018	Medansvarlig Veileder Samarbeid
Etat for hjemmebaserte tjenester (HSY)	HSY: USHT Prosjektledelse for utviklingsprosjekt mellom Bergen kommune og høgskulane i Bergen: «Palliasjon i hjemmet – Hvordan styrke hjemmesykepleien til bedre ivaretagelse av mennesker som ønsker å tilbringe siste tiden hjemme» – studenter i praksis – utvikling av prosedyre	2015 - 2017	Prosjektledelse Samarbeid Deltakende Gjennomføring Ressurs
	Søknad om utviklingsmidler mellom Bergen kommune og høgskulane i Bergen for 2018 -2019 til finansiering av kombinerte stillinger - «Å veilede til en kunnskapsbasert praksis» Samarbeid mellom HVL/ Etat for Helsetjenester og Etat for HSY	Høst 2017 Avslag	Ressurs Samarbeid
	Arrangere fagringer til utvikling og ferdigstilling av fagprosedyrer publisert på Helsebiblioteket	2016 - 2017	Hovedansvarlig
	Delta i søkeprosess om utviklingsmidler i samarbeid med kommune og høgskoler- sykepleierstudenter « Bistillinger»	Høst 2017	Ressurs Innspill

	Lede pilotprosjekt Forbedringsarbeid/Pasientsikkerhet: «Systematisk observasjon ved funksjonsendring hos pasienter som mottar hjemmesykepleie»- implementering av forbedringsverktøy/tavlemøte	2016 - 2017	Hovedansvarlig Gjennomføring Samarbeid
	Deltar i prosjekt «Teatergaten kafe»	2016 – 2017 I drift	Ressurs Innspill
Etat for psykisk helse og rus	Samarbeidsmøter	2018	Pådriver Samarbeid
Etat for helsetjenester (EH)	Etatens oppdrag: Utvikling av felles metode for Fallforebygging i kommunen USHT Delta i arbeidsgruppe	2015 - 2018	Ressurs
	Søknad om utviklingsmidler mellom Bergen kommune og høgskulane i Bergen for 2018 -2019 til finansiering av kombinerte stillinger - «Å veilede til en kunnskapsbasert praksis» Samarbeid mellom HVL/ Etat for Helsetjenester og Etat for HSY	Høst 2017 Avslag	Ressurs Samarbeid
	EH: USHT deltar i pilotprosjekt: «Vel hjem» - strukturert samarbeid med Ergo/fysio tjenestene inn i korttidssykehjem i BK. Samarbeid med ESH	2017 - 2018	Datasamling Samarbeid Ressurs Innspill
	Frisklivssentralens oppdrag: USHT deltar i arbeidsgruppe om utvikling av et Mestring - og frisklivssenter i Bergen	2017- 2018	Ressurs Deltakende

	kommune.		
	Arrangere fagringer til utvikling og ferdigstilling av fagprosedyrer publisert på Helsebiblioteket	2016 - 2017	Hovedansvarlig
	Utlysing av midler til USHT: Prosjekt: «Kompetanseutvikling i kommunene Opptappingsplan for habilitering og rehabilitering»- «Min plan» Samarbeid med Etat for helsetjenester, Bergen kommune	2018 - 2019	Hovedansvarlig Deltar Ressurs Samarbeid
Samarbeid med råd og utvalg	Eldrerådet i BK	2017 - 2018	Samarbeider
	Kommunalt råd for funksjonshemmede	2017 - 2018	Samarbeid
Samarbeid med opplæringsavdelingen	Undervise på utdanning til fagbrev for helsefagarbeidere	2017 - 2018	Deltar
Kunnskapsbasert praksis	Arrangere utdanning i KBP for personalet i flere etater i BK	2016 - 2017	Medansvarlig
	Pådriver for utvikling, ferdigstilling og spredning av fagprosedyrer i BK, samt publisering i helsebiblioteket	2016-2017	Hovedansvarlig